
Aukštųjų technologijų įmonės skatinamos įdarbinti daugiau mokslininkų 

Europos Sąjungos (ES) struktūrinių fondų parama bus panaudota kurti naujas darbo vietas mokslininkams 
– aktyviau pritraukti tyrėjus į aukštųjų technologijų įmones. Jų įdarbinimui labai mažose, mažose ir 
vidutinėse įmonėse skirta 60,7 mln. Lt.  

Biotechnologijų, lazerių, farmacijos, elektronikos ir kitose aukštųjų technologijų įmonės jau kviečiamos 
teikti paraiškas dėl naujų darbo vietų sukūrimo. Iš ES lėšų bus finansuojama pusė pagal šį projektą 
įdarbintų mokslininkų atlyginimo. 

 „Glaudus mokslo ir verslo bendradarbiavimas – pagrindas, ant kurio plėtojamos aukštosios 
technologijos, stiprėja valstybės ekonomika. Kol kas verslas neišnaudoja šalies mokslininkų potencialo, 
todėl šio projekto tikslas – padėti jų sąveikai, sudaryti palankias sąlygas bendrai veiklai“, – sako Švietimo 
ir mokslo ministerijos Europos Sąjungos paramos valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Vilma 
Popovienė. – Moksliniai tyrimai lemia aukštųjų technologijų komercinę vertę, todėl tikimasi, kad naujos 
pajėgos šiam verslui suteiks postūmį kurti naujas paslaugas ir produktus, konkuruoti tarptautinėse 
rinkose“, – pažymi V. Popovienė. 

Pasak ministerijos atstovės, dalyvauti projekte galima itin palankiomis sąlygomis. Jeigu mokslo centre ar 
didelėje įmonėje dirbantis specialistas nenori čia prarasti darbo vietos, jam naujoje darbovietėje 
sudaromos sąlygos dirbti ne visą darbo dieną. Baigus projektą jis galės pasirinkti, kurioje darbo vietoje 
pasilikti. 

Projekte yra numatytos ir kitos paskatos, pavyzdžiui, aukštųjų technologijų įmonėms, norinčioms 
pasikviesti mokslininką, netaikomi jokie projekto finansavimo sumos apribojimai, paraiškas teikti gali ne 
tik privatūs juridiniai asmenys, bet ir viešosios įstaigos. 

Daugiau apie galimybes įdarbinti mokslininkus įmonės galės sužinoti susitikimuose su projekto rengėjais. 
Pirmasis seminaras „Mokslo ir verslo bendradarbiavimas – abipusės sėkmės garantas“ įmonėms vyks 
2010 m. gegužės 12 d. 14 val. Lietuvos parodų centre „Litexpo“ (Laisvės pr. 5, Vilnius) vyksiančioje 
parodoje „Baltechnika 2010”. Kiti seminarai – 2010 m. gegužės 19 d. 15 val. Klaipėdos mokslo ir 
technologijų parke (H. Manto g. 84, Klaipėda) ir 2010 m. gegužės 20 d. 15 val. Kauno aukštųjų ir 
informacinių technologijų parke (Breslaujos g. 3 b, Kaunas). 

Lietuvos mokslų akademijos prezidento akademiko Valdemaro Razumo nuomone, platesnis mokslininkų 
įsiliejimas į aukštųjų technologijų verslą sukuria sąlygas ekonomikos pagyvėjimui. „Valstybės iniciatyva 
finansiškai prisidėti prie šio proceso yra sveikintinas reiškinys“, – sako akademikas V.Razumas. – 
Lietuvos biudžeto indėlis į mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą yra artimas kitoms ES šalims, 
tačiau verslas į šią sritį investuoja penkis kartus mažiau nei ES vidurkis. Galimybės pasinaudoti parama 
dabar išties geros. Svarbu, kad verslininkai suvoktų mokslinio potencialo svarbą ir vertę“. 

Finansavimą mokslininkų įdarbinimui įmonės gali gauti pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros 
veiksmų programos 3 prioriteto priemonę „Valstybės pagalba aukštos kvalifikacijos darbuotojų 
įdarbinimui įmonėse“. Paraiškų teikimas vyks iki 2012 m. gruodžio 31 d. 

Visus su kvietimu susijusius dokumentus rasite čia:  http://www.esparama.lt/2007-
2013/lt/gaires/priemones/priemone?priem_id=000bdd5380003d6b 
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